CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 029/2015

Realização de operação tapa buraco no
asfalto rural que liga Toledo ao Distrito de
São Luiz do Oeste.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja realizada operação
tapa buraco no asfalto rural, denominado Rodovia Tilo Noradi e Pioneiros que liga
Toledo a São Luiz do Oeste

O  pedido  visa  atender  solicitação  de  moradores  do  local  que
reivindicaram  melhorias  na  via  tendo  em  vista  que  a  trafegabilidade  está
comprometida, podendo ocasionar acidentes aos transeuntes.

Tal  solicitação  também  visa  atender  melhorias  para  esse  local  que
possui bastante trafegabilidade, e nesse período ocorre o escoamento da produção
da soja e milho. O fato de que a região tem um potencial agrícola elevado e em
constante evolução faz com que diversos caminhões transitem no local o que acaba
deteriorando o espaço.

Diante do exposto e levando em consideração a real necessidade de
melhorias na via, aguarda-se o atendimento do pedido.

SALA DAS SESSÕES, 4 de fevereiro de 2015.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0B1F862453478A69BD2B5DECC12EF2FD CODIGO DO DOCUMENTO: 007425
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 029/2015
AUTORIA: Ver. Rogério Massing